Item. A singulo vase minore, quod sledziowka 
vocatur, mollis crudi, piscium salitorum, alecum, 
.anguillarum, salitarum carnium, et a tunna fi- 
strumi, grossi sex.

A majore vero vaBe Ruthenico, grossi duo- 
decem.

Item. A centum cutibus boum qualiumeunque, 
ct similiter a centum cutibus, quae vulgo iuchty 
vocantur, floreni quinque.

1551 2t«n. A centum cutibus minoribus; ut vitulo-
rum, hircorum, arietum, mutonum, et lantfale, 
per decern grossos.

A centum cutibus, quae smusze vocatur, per 
unum grossum, quando extra Regnum ducuntnr.

Item. A minoribus cutibus Ruthenicalibus, seu 
Lithvanicis, a quolibet tacher, duo grossi cum 
medio

Caeterum, quia prorogatio solutionis thelonei, 
solet et Nobis, ct mercatoribus, in Regno no
stro licgotiantibus, non parvum detrimentum af- 
ferre: volumus, ut Theloneatores nostri praedi- 
cti, non expectent solutionem thelonei nostri lon- 
gius, quam de alijs nundinis, ad alias nundinas.

Quae omnia ct singula superius expressa, in 
omnibus eorum punctis, clausal is, et articulis, 
alias in toto, et in parte, ab omnibus, in uni
versum, firmiter et inviolabilitcr teneri, atqtie 
observari volumus.

Vobis vero locorum Capitaneis, Tenutarijs, 
et aliis officialibus, quibuscunque civitatum, op- 
pidorum, et communitatum Praefectis, vigore 
praesentium, severius mandamus: ut cum per 
Theloneatores nostros, seu ipsorum Vicegeren
tes, aut familiares, Notarios, et Collectores ipso
rum theloneorum nostrorum, generatim, quorum- 
cunque requisiti fucritis, in arestandis, et reci- 
piendis, eorundem theloneorum nostrorum trans- 
gressoribus, consilio, et auxilio opportuno, ubi 
nccesse fuerit, adsitis, ct adesse curetis, pro fide, 
et debito vostro, gratiaque nostra, secns non fa- 
cturî. Datum Varsaviae, die 13 mensis Martij, 
anno Domini, 1601; Rcgnorum nostrorum, Po- 
loniac 14 Sveciao anno 8.

Ad mandatum Sacrae Regiae 
Majestatis proprium.

INSTRUCTIO EXIGENDI
THELONEI ANTIQUI, IN CAMERIS, TAM IN MAJORI 

QUAM IN MINORI POLONIA.

SIGISMUNDUS
Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lilhva- 
nine, Russiae, Prussiae, Masoviae, etc. Dominus 

et Ilaeres.

Significamus, tenore praesentium, quibus expe

dit, universis et singulis: quia cupientes, diffe- 
rentias, et altercationes, inter officiales nostros, 
thelonei8 nostris, Regalibus praesiden: ex una; 
et eos omnes ac singulos, ad corum solutionem 
quomodocunque obligatos, parte ex altera, mul- 
toties excitari solutas, penitus abrogare, et in- 
temperiem querellarum, quibus a stibditis no
stris praetexentibus, se plus nimio, et ultra so- 
litum, parum ordinata theloneorum cxactione, 
gravari frequentius obruimur, submovere: mo- 1552 
dum ordinationem, et formulant thelonea nostra 
exigendi, ipsis Theloneatoribus, ac officialibus 
nostris eorundem theloneorum Praesidentibus, 
descripsimus. Quam ad universorum, et singu- 
lorum, quorum interest notitiam deducimus ct 
deduci volumus: illamque in ipsis cameris the
loneorum nostrorum, praesertim vero in camera 
Cracovien : observari mandamus.